
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
1

0
7

1

Preventan®
čtyřnásobná medvědí síla

Doplněk stravy se sladidlem

www.farmax.cz www.preventan.cz

pá
tek

20.led
n
A
2017

Č.15
•
W
W
W
.M

etR
O
.CZ

P
O
N
D
ĚLÍ

23.
LED

N
A
2017

Č.
16

•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 23. ledna 2017
Č. 16, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
1

0
7

1

POZOR. TOTO NENÍ PRO
DĚTI ANI ŠKAROHLÍDY
AUTOR HUSITSKÝCH EPOPEJÍ VONDRUŠKA JE NA DIVADLE STRANA 5

Svátek slaví: Zdeněk

Trump začal úřadovat. Pochválil CIA, pustil se do médií a čelil protestům
„Bereme moc z Washingtonu a dáváme ji zpět vám, lidem,“ na nacionalistickou notu spustil již 45. prezident USA Donald Trump hned v pátek v inaugu-
račním projevu. Své spoluobčany v něm ujistil, že jeho vláda bude Ameriku stavět na první místo. Večer pak navštívil tři inaugurační plesy. Na Freedom
Ball (na snímku) si se svou manželkou Melanií zatančil na Sinatrovu píseň My Way a do publika prohlásil: „Je čas pustit se do práce.“ A opravdu začal ko-
nat – navštívil sídlo CIA a přel se s médii o počtu lidí na své inauguraci. Také sledoval, jak se náměstí Washingtonu, New Yorku, Los Angeles a dalších
amerických měst plní demonstranty, kteří protestují proti jeho výrokům a chování. Více na straně 4 AP –MARK TENALLY

Je tam bomba. Hlášení
od anonymů loni ubylo
Strach z trestů. Vtipálci se podle odborníků loni zalekli nahlašovat vymyšlené výbušniny, za což jim hrozí
až pětiletý pobyt za mřížemi. Pyrotechnici. Stále vyjíždějí i k nálezům munice z II. světové války STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. ledna 2017 02

Pyrotechnici se
loni zapotiliméně
než v roce 2015.

Počet anonymních bombo-
vých oznámení klesl loni
v Česku na polovinu. Vyplývá
to z aktuálních policejních
statistik. Podle psychologa
Jana Kulhánka z Psychotera-
pie Anděl je vysvětlení jedno-
duché. „Lidé mají strach z vy-
sokých trestů,“ říká psycho-
log. Podle něj je v poslední
době téma anonymních bom-
bových oznámení natolikme-
dializováno, že si vtipálci dva-
krát rozmyslí, než vymyšle-
nou výbušninu ohlásí.
Policisté takové falešné

oznámení klasifikují jako
trestný čin šíření poplašné
zprávy. „Kdo úmyslně způso-
bí nebezpečí vážného znepo-
kojení, že rozšiřuje poplaš-
nou zprávu, která je nepravdi-

vá, bude potrestán odnětím
svobody až na dvě léta,“ říká
Petr Habenicht, mluvčí poli-
cejního prezidia. V některých
případech však pachateli hro-
zí trest až pět let za mřížemi.
To se týká těch falešných
oznámení, která pachatel
udělá opakovaně nebo jím
způsobí „značnou škodu“.
To je i případ muže, který

začátkem roku oznámil bom-
bu ve vlaku z Prahy do Mni-
chova. Rychlík s 254 cestující-

mi museli policisté evakuo-
vat v Berouně, žádné výbušné
zařízení ale nenašli. Spoj na-
bral několikahodinové zpož-
dění. Opilý pětačtyřicetiletý
muž, který výbušninou vy-
hrožoval, se nacházel přímo
ve vlaku a policisté ho namís-
tě zadrželi. Výslech ale muse-
li vyšetřovatelé odložit a po-
čkat, až vystřízliví. Již dříve
byl opakovaně trestaný za
majetkovou trestnou čin-
nost.

Vlakoví cestující se zapoti-
li i loni v květnu. Anonym
tehdy oznámil uložení bom-
by na víc než deseti místech,
včetně několika nádraží. Cel-
kově však měli čeští pyro-
technici loni práce méně.
„I přes opakované teroristic-
ké útoky v zahraničí s použi-
tím výbušnin došlo v Česku
k poklesu počtu výjezdů poli-
cejních pyrotechniků,“ citu-
je statistiky mluvčí policejní-
ho prezidia. MAREK HÝŘ

Pyrotechnici loni řešili 1708
případů, což je o 210
méně než předloni.

● Vyjížděli celkem k 1555
nálezům munice a 137 přípa-
dům podezřelých předmě-
tů. Také museli řešit 16
anonymních oznámení.

● Jedním z nejzajímavějších
nálezů byla letecká puma

z 2. světové války vážící 450
kilogramů. Pumu našel na
Mostecku hledač pokladů.
Policisté evakuovali prostor
v okolí 1500 metrů od místa
nálezu.

● Pyrotechnici loni řešili i kuri-
ózní situaci. V obci Velká
Polom na Ostravsku museli
dělostřelecký granát vytáh-
nout z třímetrového septiku.

Každá sranda něco stojí

47
Tolik tisíc korun musel napří-
klad zaplatit 38letý muž, kte-
rý telefonicky oznámil bom-
bu v hospodě. Podniku v Pra-
ze 5 se chtěl pomstít za to, že
ho z hospody vyhodili. Proto-
že se k činu přiznal a škodu
uhradil, místo tříletého tres-
tu dostal jen roční podmínku.

Smog se vrátí
Koncentrace škodlivin ve
vzduchu nad Českem se
zvýšila natolik, že už
v osmi krajích vyhlásili
meteorologové smogovou
situaci. Příčinou je mrazi-
vé počasí, téměř žádný
vítr a s tím spojená teplot-
ní inverze. Situace by se
měla podle předpovědi na
chvíli zlepšit zítra, poté se
ale rozptylové podmínky

opět zhorší. Smog se zřej-
mě vrátí do sedmi krajů
včetně Prahy. iDNES.cz

Navždy odešel
krásný hlas
Michal Pavlata
(na snímku z úno-
ra 2015), herec,
dabér a publicista
v sobotu zemřel
na rakovinu ve

věku 71 let. Ačkoli nikdy
nedostal žádnou výraznou
roli ve filmu, o to víc se
stal uznávaným dabérem.
Jeho nezaměnitelný hlas
z něj udělal vyhledávané-
ho umělce, namluvil tisíce
větších i menších rolí. Prá-
vem se řadí mezi krále
této disciplíny Miroslava
Moravce, Františka Filipov-
ského nebo Pavla Rímské-
ho. Byl i publicistou. Psal
do Lidových novin a před

několika lety také sloupky
do deníku Metro.

Řidiči, pozor
Silnice ve středních Če-
chách jsou většinou holé
a suché, kvůli mlze mo-
hou místy namrzat. Řidiči
by měli být opatrní zvláště
na Kolínsku, Kutnohor-
sku, Kladensku a Rakovnic-
ku. ČTK

Přijít si na nějakou tu tisícov-
ku navíc třeba po zlomenině
ruky zkouší stále více lidí. Jen-
že pojišťovnám se daří tyto
pokusy o podvod odhalovat.
Podle České spořitelny počet
odhalených případů rok od
roku roste. Třeba v roce 2016
to bylo čtyřikrát více než
v roce 2013. Zjišťuje se, že
jsou do podvodů zapleteni
také lékaři. I pro ně je tomož-
nost přivýdělku. Detektivové
třeba šetřili případmuže, kte-
rý falešně uplatnil pojistné
ve výši 5 milionu korun. PUR

Zelení
Víkend byl pracovní pro
Stranu zelených. Strana
měla v Hradci Králové
svůj sjezd, na kterém se
dohodli na některých
změnách a domluvili se
na strategii pro volby do
Poslanecké sněmovny.
Představili také své logo
a šéf strany Matěj Strop-
nický oznámil, že přestá-
vají používat zkratku SZ
a místo toho zavádějí
označení Zelení. ČTK

Počasí
na brusle
Zamrzlý Zámecký rybník
s mnoha jinak nepřístupný-
mi ostrůvky přilákal včera
bruslaře, běžkaře, ale i ro-
diny na procházku či pro-
jížďku k minaretu v zámec-
kém parku v Lednici na
Břeclavsku. Hasiči varují,
i když mrzne, neznamená
to, že bude kvalitní a pev-
ný led. Sníh na něm totiž
funguje jako izolant. Lidé
by se tak měli nejlépe s od-
borníky přesvědčit, že led
je v pořádku – měl by mít
minimálně 18 centimetrů.
Na Vranovské přehradě ve
čtvrtek jeden bruslař ze-
mřel. Prolomil se pod ním
led a propadl do sedmimet-
rové hloubky. 2x ČTK

Perličky z pyrotechnických zásahů

Zprávy krátce

Podvody. Češi
jsou „nemocní“

Strach z vysokých trestů
snížil počet anonymů

Kdy může přijít kontrola

Pověření pracovníci Okresní
správy sociálního zabezpeče-
ní (OSSZ) můžou pojištěnce
na takzvané neschopence na-
vštívit kdykoliv včetně večera.

● Když není člověk v dočasné
pracovní neschopnosti zasti-
žen v místě pobytu v době,
kdy by se tam měl nacházet,
najde zpravidla ve schránce
oznámení od OSSZ s výzvou,
aby ji kontaktoval a uvedl
důvody své nepřítomnosti.
Pokud se prokáže porušení
„režimu léčby“, zahájí OSSZ
správní řízení.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 29. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Značková sada bitů se šroubovákem Bosch
Promoline, 46 ks | 32 šroubovacích bitů, 12

nástrčných klíčů. Ruční šroubovák s pravým/levým

chodem a magnetickým koncem. Bity lze vložit také

do rukojeti šroubováku.

Obj. č.: 819716

Digitální bezdrátová meteostanice
Renkforce DCF E0303H2TR, max.
dosah 30 m | Předpovídá počasí na

12/24 hodin, měří vnitřní/venkovní teplotu

a vlhkost (vč. min./max. hodnot), Velké

hodiny řízené signálem DCF s kalendářem

a budíkem. Venkovní senzor slouží i jako

klasický teploměr. Obj. č.: 1170962

%

VELKÝ VÝPRODEJ
S Norbertem Lichým. Slevy až 61 %

Termo obal na láhev Ezetil Travel in Style, 1.5 l
Ideální pro transport chladných a horkých nápojů

při cestování a do přírody. Pro běžné PET láhve do

výšky 33 cm nebo 3 plechovky 0,33 l. Teplotu nápo-

je udrží cca 2 hod. S popruhem přes rameno.

Obj. č.: 1409717

339,-
275,-275,-

%

Kufřík na peníze Maul, 15 cm | Praktická a pře-

hledná schránka se 6 přihrádkami na mince a pro-

storem pro bankovky a ceniny. Spolehlivý pákový

cylindrický zámek s 2 klíčky. Rozměry 152 x 125 x 81

mm. Obj. č.: 777003

459,-
335,-335,-

%

1.089,-
945,-945,-

1.069,-
690,-690,-

% DOPRAVAZDARMA
nad500Kč

platí do 24. 1. 2017



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. ledna 2017 04

Nový prezident
USA stihl vydat
první příkazy,
ale i pochválil CIA.

S velkými slovy i dramatický-
mi gesty vstoupil Donald
Trump do nové role. V inau-

guračním projevu spoluobča-
nům, že jeho vláda budeAme-
riku stavit na první místo.
„Berememoc zWashingto-

nu a dáváme ji zpět vám, li-
dem,“ uvedl mimo jiné
Trump. Na závěr pak ještě
více zahrál na nacionalistic-
kou strunu slovy: „Již nikdy
nebudete znovu ignorováni.
Společně učiníme Ameriku

opět silnou, bohatou, hrdou a
bezpečnou. Společně vrátíme
Americe její velikost.“
Brzy po inauguraci začal

Trump úřadovat. Hned první
jeho exekutivní příkaz, který
podepsal, nařizuje federál-
ním orgánům minimalizovat
finanční zátěž spojenou se
zdravotním programem ex-
prezidenta Baracka Obamy.

Senát už také schválil do
funkcí ministra vnitřní bez-
pečnosti Johna Kellyho a jako
ministra obrany Jamese Mat-
tise. Ke jmenování Mikea
Pompea jako ředitele Ústřed-
ní zpravodajské služby (CIA)
má dojít dnes. Právě CIA ale
Trump navštívil, a i když služ-
by dříve kritizoval, tentokrát
pracovníky CIA ocenil. ČTK

Donald Trump se do práce
pustil s vervou a už má do-
mluveno několik schůzek
s dalšími světovými státníky.

Už v pátek nový americký
prezident přivítá britskou pre-
miérku Theresu Mayovou.
„Usiluji o zvláštní vztahy
s Washingtonem, ale nebudu
se bát ohradit vůči Trumpovi,
pokud budu některé jeho vý-
roky či kroky považovat za
nepřijatelné,“ řekla Mayová.
Se svýmmexickým protějš-

kem Enrique Peňa Nietem se
Trump setká 31. ledna a jed-
nat budou jistě i o případné
stavbě zdi na hranicích.

Brzy se chce s Trumpem se-
jít i izraelský premiér Benja-
min Netanjahu a řešit s ním
hrozbu, která jde z Íránu.
Německá kancléřka Ange-

la Merkelová uvedla, že bude
při jednání s Trumpem usilo-
vat o kompromis: „Řešení lze
nalézt, když si budeme nápa-
dy vyměňovat se vzájemným
respektem.“ Podle Dmitrije
Peskova, mluvčího ruského
prezidenta Vladimira Putina,
může Trump přinést zlepšení
vztahů mezi oběma zeměmi.
Propadat iluzím by ale podle
Peskova byla chyba, třenice
budou i za Trumpa. PUR a ČTK

Cestování - nabídka

Trump. Rýsují se
první setkání, svět
je zatím opatrný

„Vrátíme Americe její velikost“

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

DACHSTEIN WEST 4 8.2.2017 *** PL 6 330
GOSAU 5 11.2.2017 *** PL 7 550
GOSAU 5 4.3.2017 *** PL 6 400
DACHSTEIN WEST 4 15.3.2017 ** PL 3 790

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO

LÉTO 2017 - First minute
SLEVY do 25.1.2017

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 210
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

KORFU 5 3.6.2017 S BS 9 136
KORFU 8 3.6.2017 S BS 9 596
KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 442
KORFU 11 14.6.2017 S BS 10 258
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 6.9.2017 *** SN 14 858

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121041

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T:
776358865
121549

Práce - nabídka
• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu122852

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• FOTOKONTAKTYna nevěrné
ženské Prahy! Chceš? Piš SMS ve
tvaru 70KRX a text na 909 15 50
• Kyprá Eva 24. Chybí mi po-
řádnej CHLAP a SEX! Nečekej a
volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
50EBB a tvůj text!
• Jsemmovitáa chci seoTebe
starat a hýčkat si TĚ! Staň se
mým milencem! Jitka 51. Ozvi
semi na 909 801 801 kódXPB89

• Rozvedená Jitka 49. Každý si
zaslouží druhou šanci, proč ne
já? Nechci se vázat, jen si užívat
vášnivých chvilek sexu! Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
17TSV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Donald Trump AP

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Sen iOŘ i 55+

Malta - Qawra
17.5. – 24.5. 16 990,-
letecky, hotel***, polopenze, výlet

ŠpanělSkO - andalusie
18.5. – 25.5. 13 790,-
letecky, hotel****, polopenze,

nápoje k večeři, výlet

Sardinie – Costa Smeralda
26.5. – 2.6. 15 390,-
letecky, hotel***, polopenze,
nápoje k večeři, výlet

SiCílie - Giardinni
4.6. – 11.6. 14 790,-

letecky, hotel***, polopenze, výlet

Madeira - Funchal
25.9. – 2.10. 18 990,-
letecky, hotel***, polopenze

kypr - larnaka
23.10. – 30.10. 15 990,-
letecky, hotel***, polopenze,
nápoje k večeři, výlet

Prodej
posypové soli.
Provádíme i údržbu areálů
pro firmy.

SAFEROAD Czech Republic, s. r. o.
Adresa: Plzeňská 666, 330 21 Líně
Tel.: +420 720 036 491

www.saferoad.cz

Rozsáhlé protesty

Milion jen v USA
V sobotu pokračovaly
protesty proti Trumpovi.
Jen ve Washingtonu se
sešlo přes půl milionu
lidí. Vystoupily zde i zná-
mé osobnosti, jako zpě-
vačka Madonna či hereč-
ka Scarlett Johanssono-
vá. „Respektuji vás, mož-
ná i budu schopna vás
podporovat, nejprve ale
musíte vy začít respekto-
vat mě,“ řekla za všech-
ny ženy Johanssonová.
Další statisíce Američa-
nů se pak sešly v dalších
velkých městech USA,
třeba v New Yorku či Los
Angeles. Protestovalo se
ale i jinde ve světě. Na-
příklad v Londýně, Paří-
ži i Praze, kde se akce zú-
častnilo dasi 200 lidí. MET

Intimní

inzerce







400
Mb/s





www.metro.cz KULTURA pondělí 23. ledna 2017 05

Od svých knižních
Husitských epope-
jí si historik Vlasti-
mil Vondruška
odskočí i k divadlu.

Pro děti ani škarohlídy není
podle autora vhodné předsta-
vení Vínem proti pohanství
aneb staročeský dekameron,

které se odehraje 7. února na
pražském Dlabačově.

Jak se bojuje vínem proti
pohanství, což je část
názvu vaší hry? Zároveň je
tam i slovo dekameron.
I když to zní skoro jako

vtip, v raném středověku se
opravdu vínem proti pohan-
ství bojovalo. Víno se totiž
pilo od nejstarších časů pře-
devším ve středomořské ob-
lasti, odkud se křesťanství ší-

řilo na sever, a víno bylo sou-
částí liturgie. Leč Germáni,
psi pohanští, pili pivo a odmí-
tali víno. A tak se spolu s šíře-
ním víry v Krista šířil i zvyk
pít víno. V názvu pořadu se
objevuje i slovo dekameron,
protože celý pořad je věnova-
ný dvěma zálibám našich
předků – umění pijáckému
amilostnému.

Proto v programu stojí, že
představení není pro ška-
rohlídy, ale ani pro děti?
Už samo téma vylučuje,

aby v hledišti seděly malé
děti. I když, popravdě řečeno,
mnohé o tom, co vyprávíme,
vědí více než jejich paní uči-
telky. Ten, komu vadí neko-
rektní vyprávění o pití
a sexu, ten se u nás nepobaví.

Co diváci mohou čekat?
Vnašempředstavení se pře-

neseme do konce středověku
nebo na počátek renesance,
na datu nezáleží. V šenku se
setká univerzitní mistr, pro-
následovaný inkvizicí, se sku-
pinou chudých trubadúrů.
V zábavě zdatně sekunduje
šenkýřka a její sklepnice, kte-
ré umějí mnohem víc než jen
rozlévat víno. Vyprávím, čtu
ukázky z kronik, písně obsta-
rává příbramská hudební sku-
pina Ginevra a sklepnice
k tomu půvabně tančí.
A pokud si někdo myslí, že

nelze podat na parketu bizar-
nější výkon než herec Pavlá-

sek, pak já v šenku tančím
také. A pořádnou vypalovač-
ku.

Inspiraci jste čerpal pouze
v kronikách, nebo i naživo
v terénu?
Kroniky a další písemné

prameny jsou samozřejmě
nezbytné, abych mohl vyprá-
vět dobové příběhy. Často
jsem okouzlený tím, co v dáv-
ných zápiscích najdu, proto-
že občas objevím něco, co by
si nevymyslela ani má bujná
spisovatelská fantazie.
V pořadu například zmiňu-

ji středověkou normu, koli-
krát může žena ve svém živo-
tě tělesně zhřešit, aby byla
ještě spasena. Promé psaní, li-
terární i dramatické, inspira-
ci v terénu nehledám, míní-
te-li to, co je obsaženo
v názvu mé divadelní hry.
Nejsemvečírkový ani hospod-
ský typ, jsem abstinent a v ži-
votě jsemneměl cigaretu v ús-
tech. Jsem rovněž věrný své
manželce, s níž jsem už déle
než třicet let. Inspirace kroni-
kami mi bohatě stačí.

Zmiňujete normy středově-
ké církve týkající se sexu.
Naznačíte, prosím, ještě
víc?
V pořadu se diváci dozvědí,

jaké byly středověké normy
pro milostné polohy, ale také
to, že si naši předkové mnoh-
dy s nevěrou nedělali těžkou
hlavu. A že kladný vztah k al-

koholu byl téměř ctností.

Vaše představení má být
plné písní a tanců, humo-
ru, ale i zamyšlení nad
dnešním životem a hodno-
tami. Na jaké hodnoty kla-
dete ve svém životě dů-
raz?
Co se mi nelíbí, nebo co by

se mělo zlepšit, by tvořilo asi
dlouhý soupis, ale tahle hra
nemá nastavovat zrcadlo ne-
švarům, nemá být závažnou
připomínkou problémůdneš-
ka a není ani sebereflexí
vnitřní identity. Neklade si
žádný ze vznešených umělec-
kých cílů, jaké se velebí v ofi-
ciálních kritikách.
Chci jediné – diváky poba-

vit a potěšit. Lidský život je
příliš krátký na to, abychom
se museli neustále trápit
a něco řešit. Naši předkové
žili v podmínkách ve srovná-
ní s našimi mnohem drsněj-
ších, byli chudí, těžce praco-
vali, často bojovali o holou
existenci, ale navzdory tomu
se uměli bavit, smát a byli op-
timisty. A přesně tyhle pocity
chceme z našeho divadelní-
ho šenku přenést na ty, kteří
se na nás přijdou podívat.
A že si tropíme posměšky
z dnešního uspěchaného svě-
ta, nadutých politiků, ale
také sami ze sebe, není ani
třeba dodávat. Protože smích
je spolu s věrností a svobo-
dou tím nejcennějším, co
máme. JAN DAVID

Čtěte svou denní porci zpráv také na www.metro.cz

Režisér, scenárista i herec Vlastimil Vondruška MAFRA

● „... jsem vzpurný. Hru jsem
stáhl, režiséra vyměnili a nako-
nec se fraška hrála. Nebyla
sice společensky závažná, ale
diváci se bavili.“

● „Humor pana Horníčka byl las-
kavý, moudrý a chytrý. V žád-
ném případě nemíním být epi-
gonem, ostatně by to ani ne-

šlo, protože pan Horníček byl
génius.“

● „Setkávání s diváky je jeden
z mých způsobů relaxace. Ne-
můžete sedět pořád doma
u klávesnice a monitoru. Mám
své vlastní talk show o literatu-
ře a historii, s nímž vystupuji
především v knihovnách...“

Středověké polohy v sexu
měly svoje církevní normy

Splácet bance za bydlení co nejméně, chce
dnes každý. Jenže nízká úroková sazba nemu-
sí být pro každého. Tomáš Třebenský z Davle
by mohl vyprávět, jak bylo těžké přesvědčit
stavební spořitelnu. Zlevnit úvěr mu nakonec
pomohl poradce Partners VladimírWeiss.

Postavit v Davli domek pro svou rodinu má v plá-
nu Tomáš Třebenský. K vysněnému rodinnému
bydlení mu měla pomoci hypotéka od banky.
Mělo to ale háček, potřeboval splatit překlenovací
úvěry ze stavebního spoření s úrokovou sazbou
přesahující 5%. Těmi už šest let splácel svůj byt.
Jenže stavební spořitelnao jehoodchodunechtě-
la ani slyšet.

Vyjednat lepší podmínky mu pomohl jeho
finanční poradce Vladimír Weiss ze společnosti
Partners. „Stavební spořitelna povolila refinancová-
ní úvěru teprve pod tlakem hrozící medializace a stíž-
nosti u finančního arbitra. Nakonec jsme se domluvili
natom,ženámsnížíúrokovousazbuzpůvodních5,1
na 1,9 %,“ popisuje výsledek vyjednávání poradce

Weiss. „Původní měsíční úroková splátka ve výši
8 353 korun se snížila na 2 178 koruny, měsíčně tak
pan Třebenský zaplatil o 6 175 korun méně“dodává.

Tomáš Třebenský nakonec mohl se stavbou
začít. Nyní má hotové základové pasy a doufá, že
se brzy podaří dokončit celou základovou des-
ku. „Přízemní část o ploše 120 metrů čtverečních
bychom chtěli letos dokončit. Doufám, že před
vánočními svátky budeme už zdobit stromeček
v novém,“ plánujeTomášTřebenský.

Vysoké úrokové sazby u úvěrů na bydlení bý-
vají u stavebních spořitelen častý problém. Svým
klientům nabízejí mnohdy sazby okolo čtyř až
pěti procent. Přitom hypoteční úvěry se již řadu
let běžně nabízejí s nízkou úrokovou sazbou, ak-
tuálně pod dvě procenta. Dobrý finanční poradce
vám však problémy s refinancováním pomůže
zvládnout.

Celý příběh Tomáše Třebenského si přečtěte
na Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze

Partners Financial Services, a.s.

Celý rozhovor najdete na webuMETRO.CZ. Čtěte také:

inzerce

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. ledna 2017 06

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Dobře, oslíčci, zase jste
mě našli.“
JAN FIŠER
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Polárník a cestovatel
Václav Vojtěch dobyl
jako první Čech
Antarktidu, v roce:
a) 1829
b) 1879
c) 1929

2 Nejmenší novodobý
model
mladoboleslavské
automobilky Škoda
se jmenuje:
a) Rapid
b) Citigo
c) Kodiaq

3 Za vizionáře
socialistické republiky
býval označován autor
budovy Národního
shromáždění:
a) Ladislav Machoň
b) Karel Prager
c) Jan Perner

4 Ondřej Hejma je
zakladatelem
a frontmanem skupiny
Žlutý pes, která vznikla
roku:
a) 1998
b) 1988
c) 1978

5 První český pěvec na
jevišti Metropolitní
opery v New Yorku byl
tenorista Karel:
a) Zeman
b) Teige
c) Burian

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -26,5/13,4 °C
Roky výskytu: 1850/1993

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Carmen
15:00 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Zapomenuté výpravy
14:05 Miluju cizince
15:00 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Sibiřští bojovníci

s ohněm
16:25 Letecké katastrofy
17:15 Neznámá válka (4/5)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:25 Poutní místa: Radhošť
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(4/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Smrt ženy,
kterou všichni milovali.
Minulost si tě vždycky
najde. Hrají: V. Neužil,
I. Trojan, J. Bárdosová

21:00 Trpaslík (4/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Legendy kriminalistiky:

DNA: Odložená
spravedlnost

22:55 Na stopě
23:25 Kriminalista
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 GEN - Galerie elity národa
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Narkoman Hitler
Vůdce vystupoval jako
vládce národa neohrože-
ných válečníků, ale přitom
se potýkal s vážnými
zdravotními problémy

20:55 Obří větrná turbína
21:55 Mzda strachu

Thriller (USA, 1977)
23:55 Černý rytíř

Komedie (USA, 2001)
01:25 Queer: Růžový prachy
01:55 Laurel a Hardy: Rodinné

filmy
02:25 Nositelé tradic
02:50 Život mezi černými

kuličkami
03:15 Čas výročí a bilancování
03:35 Milovaná samota
04:00 Na moll
04:35 Případ pro

ombudsmana

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (75)
Seriál (ČR, 2016). Mikeovi
je jasné, že otec nic neví
o podnikatelských prakti-
kách Martina a že si s ním
musí promluvit. Martin se
tváří, že vše napraví.
Macátko je nadšený z pří-
prav na akci německých
turistů a i Veruna s Burá-
kem se přípravami dobře
baví. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, S. Babčáková,
D. Batulková, D. Gránský,
B. Holiček, K. Leichtová

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Pekelná kuchyně XI (9)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

02:30 Jake a Tlusťoch (2)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Specialisté (2)
Krimiseriál (ČR, 2017). Ve
Vltavě je nalezeno tělo
zavražděného taxikáře.
Specialisté vyšetřují, jestli
případ souvisí s několika
přepadeními taxikářů,
které se v poslední době
v Praze odehrály, nebo
se jedná o mnohem
osobnější vyřizovaní účtů.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, M. Adamczyk

21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Stalker (16)
23:10 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI (9)
00:00 Mentalista IV (8, 9)
01:25 Dva a půl chlapa XI (7)
01:50 Áčko
02:40 DO-RE-MI
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Grimm V (8)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (19)
Sitcom (USA, 2014)

21:45 Teorie velkého třesku
VIII (20)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Vikingové (9)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:10 Mistr popravčí (9)
00:20 Grimm V (8)
01:15 American Horror Story:

Freak Show (4)
02:05 Vikingové (9)
02:50 Applikace
03:15 American Horror Story:

Freak Show (4)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XI (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (76)
14:00 Mentalista IV (8)
15:00 Mentalista IV (9)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3171)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Jake a Tlusťoch (2)
13:20 Komisař Rex II (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:20 Castle na zabití II (12)

Navěky družičkou. Krimi-
seriál (USA, 2010)

15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XVII (19-22)
14:20 Applikace
14:50 Re-play
15:25 Futurama II (7)

To menší zlo. Animovaný
seriál (USA, 1999)

15:55 Hvězdná brána II (18)
Hadova píseň. Seriál
(USA, 1998)

16:50 Kdo přežije: Jižní Pacifik
(1)

18:15 Simpsonovi XVIII (1)
18:45 Simpsonovi XVIII (2)
19:15 Simpsonovi XVIII (3)
19:45 Simpsonovi XVIII (4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2007?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. ledna 2017 07

Lucie
Urbánková
Radši smog
než smrad
z cigaret.

Pavel Pajan
Šedivý

Mě víc trápí
ta šílená
kosa.

inzerce

V pondělí vám bude trochu
trvat, než se dáte pracovně

dohromady. Na vině bude především
vaše roztěkaná pozornost a málo času.

Beran 21/3–20/4
Neměli byste otálet s podá-
ním jisté zakázky, která je

termínovaná. Pak byste si to zbytečně
vyčítali, což by nebylo dobré.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 23. 1.

Pokuste se být dnes velmi
vstřícní, a i když vás bude

vaše práce unavovat, myslete na to, že
někomu tím prostě pomůžete.

Rak 22/6–22/7
S kolegy zažijete v něčem
krušné chvíle, a i když vás

bude vaše práce bavit, večer budete
rádi, že trefíte do postele.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemračte se na své pracovní
okolí, jinak hrozí, že vám to

vrátí a celý den bude vaše nálada pod
bodemmrazu. Překonejte se.

Býk 21/4–21/5
Zkuste se při práci nenechat
stále rozptylovat a uvidíte

hned, že všechno bude mnohem jed-
nodušší, než byste nyní čekali.

Štír 24/10–22/11

Hádky budou křižovat vaše
pracovní zázemí jako flotila

moře a vámbude poněkud úzko. Neboj-
te se, bouře vás jen tak nesmete.

Lev 23/7–22/8
Na své nadřízené neházejte
zamračené pohledy. I když

vám není do smíchu, mírný úsměv by
se vám podařit mohl – a pomůže všem.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud sáhnete v práci k os-
třejšímu výrazu, měli byste

si pohlídat, abyste to nepřehnali úplně.
Omluvy pak nikdo nemiluje.

Blíženci 22/5–21/6
Všemá nějaké řešení, ale ne-
měli byste se nechat nachy-

tat na první, které se naskytne. Nesmíte
však nic vzdávat ani předem.

Střelec 23/11–21/12

Nějaký pracovní problém si
bude žádat vaše plné nasa-

zení, a pokud jedete v úsporném režimu,
musíte nyní nasadit jiné tempo.

Panna 23/8–22/9
Mohou na vás sednout roz-
paky a vy si nemusíte být jis-

ti, zda zvládnete dokončit zakázku, která
je třeba. Ale dáte to, uvidíte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Nappište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!

PošleteSMS ve tvaru98LFK a svoje datumnarození
na904 30 55 nebo volejte na906 70 30 35

Pište SMS ve tvaru 36LPA

a svůj problém na číslo 904 30 46

ROZVOD!
Jak vše dopadne? Tarotové karty odpoví!

OBĚD S JISTOTOU
Je to tak deset let, co před naším barákem vyrostl jiný barák.
Nedá se říct, že by to v tom našem vzbudilo kdovíjaké nadšení.
Architektonicky nic moc – další hranatá administrativní budo-
va, ztížený přístup ke stanicím MHD, zhoršený výhled z většiny
bytů (i když to je samozřejmě jenmá domněnka – nemohu vy-
loučit, že někdo má radši pohled do okna kanceláře než na
břevnovský kopec nebo Pražský hrad). Zpočátku sice bylo doce-
la zajímavé pozorovat výkopy a potom pomalu (vlastně docela
rychle) se rodící stavbu, ale jak se budova blížila dokončení,
bylo to zajímavé čím dál tímmíň.

Za více než deset let si už člověk
samozřejmě zvykl a se stavbou
se smířil. A jsme rádi, že nám při-
nesla alespoň jednu malou výho-
du – podnikovou jídelnu! Zajíma-
vé je, že ačkoli jsme věděli, že
tam jídelna je (sídlí v přízemí,
takže jsme s Bárkou často pozoro-
vali obědvající lidi a říkali jsme

si, jak jim asi chutná), nikdy nás nenapadlo tam jít. Mysleli
jsme si, že je jen pro zaměstnance pojišťovny, která v budově
sídlí. Až po pár letech jsme si dodali odvahy a vešli dovnitř. A
zjistili jsme, že na obědy opravdumohou chodit i „lidi z ulice“.
Dokonce i z té samé. Tak tam od té doby občas zajdeme. Jídlo
bývá slušné, ceny mírné a navíc je tammilá paní provozní, kte-
rá si dokonce naši rodinu oblíbila (Františka od ní už několi-
krát dostala zmrzlinu). Navíc je docela zajímavé obědvat s „po-
jišťovákama“. Dodává mi to zvláštní pocit jistoty. Pocit, že se ne-
může nic stát. Možná falešný, ale příjemný.
Pokud bych si mohl znovu vybrat, jestli budovu postaví, nebo
ne (což jsem si tedy nemohl ani poprvé), byl bych opět proti.
Ale když už tam holt je, tak jsem rád, že si alespoň mohu být
jist, že se tam dá najíst.

Celou republiku trápí smog. Šetříte se? A jak?

Citát

Dodává mi to zvláštní
pocit jistoty, že se ne-
může nic stát. Možná
falešný, ale příjemný.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Výrok dne

Velvet
Remedy

Nijak to neřeším,
asi už jsem vůči
tomu imunní.

Dopisy a vzkazy

Finance pro řidiče
Hitem počátku roku je hle-
dání financí na spravedli-
vé platy řidičů MHD i lin-
kových autobusů. Tito lidé
jsou nepochybně výrazně
podfinancováni a přitom
mají maximální odpověd-
nost, neboť vozí lidi a jsou
svým způsobem zodpověd-
ni za jejich zdraví a životy.
Téměř bezradně se hledají
peníze, jak tuto nespra-
vedlivost napravit. Měl
bych jedno doporučení:
naši páni poslanci a sená-
toři si permanentně zvyšu-
jí platy, různé náhrady
a mnozí tam ani nechodí
či zůstávají totálně nepo-
znaní. Jejich odpovědnost
je ve srovnání s řidiči
takřka nulová. Takže, co
kdyby tito pánové a dámy
místo hrabání pod sebe
dali své nadstavbové platy
zmíněným řidičům? Samo-
zřejmě, je to čirá utopie,
vždyť naši zákonodárci se
považují ve srovnání tře-
ba právě s těmito řidiči za
nedotknutelnou elitu. Kaž-
dá nová vláda chce být
více sociální než ta před-
chozí. Všechny jsou ale
stejné, problémy obyčej-
ných lidí jsou jim lhostej-
né. Hlavně, že myslí na
sebe...

JIŘÍ SOMMER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

UTOPIE
(z dopisu čtenáře
na této straně)

fantastická, vysněná,
neuskutečnitelná,

nereálná představa, plán,
návrh něčeho, úvaha
o něčem, výmysl
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Rozhlédl jsem se
a vypadalo to, že
na té ploše je
milion, milion
a půl lidí.“
DONALD TRUMP

AMERICKÝ PREZIDENT
Nová hlava USA odhadla počet lidí

při jeho páteční inauguraci.



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 23. ledna 2017 08

Sněhu je a bude
dost. Počasí zůsta-
ne pro lyžaře ideál-
ní. Skiareály chysta-
jí i různé akce.

Jedním slovemparádní. Tako-
vé s největší pravděpodobnos-
tí budou letošní jarní prázdni-
ny. S dětmi na hory proto ne-
musíte vyrážet nikam dale-
ko, třeba do Alp, ale stačí zů-
stat doma. Podle předpovědí
meteorologů by se totiž teplo-
ty měly stále držet pod nu-
lou. A pokud by se na Česko
nesypal sníh v tako-
vém množství, jako jsme to
zažili v předchozích dnech,
sněhovou kalamitu zažily na-
příklad Jizerky, budou mít
vlekaři skvělé podmínky na
to, aby vyráběli sníh umělý.
Ostatně provozovatelé skia-

reálů se na jarní prázdniny
a období kolem Velikonoc,
které letos vycházejí na třetí
dubnový víkend, už chystají
a mají velké plány. Například
Rejdice, kde mají jeden z nej-

větších snowparků v Česku.
„Dosněžujeme technický
sníh do crossové tratě, aby
byla v dobré kondici až třeba
do Velikonoc. Proto sněžíme
na pasáže, které jsou více na-
máhané,“ uvedl pro ČTK za
areál Martin Martínek. I další
střediska se budou snažit,

aby o prázdninách bylo vše
připraveno.
„Chceme dokončit sáňkař-

ský svah, skikrosovou a vlno-
vou dráhu,“ řekl Pavel Bažant
za největší skiareál Jizer-
ských hor, který je na Tan-
valdském Špičáku. Zasněžo-
vání a samotný provoz areálu

není jediné, co vlekaře za-
městnává. Dnes už je standar-
dem, že se na svazích konají
nejrůznější doprovodné akce
(některé najdete v boxu).

Budou nabité akcemi.

● Špindlerův Mlýn. Blázni na
kolech, 25. února. Na závodě
MTB Chinese Downhill můžete
vidět desítky neohrožených
bikerů řítících se po sjezdovce.
Volejbal se dá hrát i na sněhu.
O tom vás přesvědčí turnaj
CEV Snow Volleyball European
Tour 2017, který se uskuteční
25. a 26. února. Zahrát si může-
te i vy.

● Skiareál Lipno. Ve dnech 11.
a 12. února se tam uskuteční
oblíbený závod v obřím slalo-
mu Kramolínský obřák. Závo-
dit mohou jak dospělí, tak
i děti. Další závod pro malé
lyžaře se chystá od 18. března,
kdy se rozjede akce s názvem
Baby obřák.

● Benecko. Tam každý víkend
chystají pravidelné akce. Napří-
klad Veselou sobotu, kdy
můžete lyžovat po celý den za
380 korun. Každou neděli se
tam konají nejrůznější soutě-
že, hry a zábava bez lyží aneb
zimní dětský den, jak má být.
Pro děti od 3 do 10 let. Vstup-
né zdarma a 11. března se tam
chystá akce s názvem Snow

Splash. V ní jde o to, kdo se co
nejrychleji rozjede a profrčí le-
dovou vodou. Připraven je bo-
hatý program pro velké i malé.

● Monínec. Skiareál, který se
nachází v chladné oblasti
zvané Česká Sibiř, chystá na
12. února Den s policií. Uvidíte
jejich práci, třeba záchranu
lyžaře. Noční závod pro veřej-
nost Dark Show si užijete 24.
února. V březnu se tu uskuteč-
ní Freeride Just Ride. Můžete
se těšit na testování vybavení
snowboardových značek,
výuku začátků i freestylu zcela
zdarma, závody pro různé
věkové kategorie od těch nej-
menších, fotostěnu, chill-out
zónu s barem a DJem přímo
na kopci a na spoustu dopro-
vodných soutěží o ceny.

Na brusle na Lipno
Jedna z největších ledových ploch pro bruslaře se upravu-
je. Lipenská přehrada se v těchto dnech otevírá všem
fanouškům ostrých nožů na ledě. Pokud o prázdninách
vyrazíte na jih Čech, můžete si s dětmi užít také další
akce, jako je výlet do korun stromů. Letos tam budou mít
vstup úplně zdarma a skipas premiantovi koupíte pouze
za dvacet korun. LIPNO.INFO

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Cena pro osobu ve 2-lůžkovém pokoji 6.900,- Kč;
1-lůžkový pokoj 7.900.- Kč; Dítě do 15 let ve 2-lůžko-
vém pokoji na přistýlce 3.900,- Kč; ubytování, snídaně,
polední snack, večeře, 5x procedura pro dospělého dle
doporučení; Bazén a vířivka denně v hotelu k využití;
Sjezdovka 500 m; Běžecké tratě v místě.

Rezervace:

Email: recepce@hotelrichard.com

Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V HOTELU RICHARD****
CENA: 6.900,- Kč
sleva 55 %= pův. cena 15.100,- Kč
Termín: 5. 2. – 12. 2. 2017
ostatní termíny dle poptávky,
platnost do 5. 3. 2017

JARNÍ PRÁZDNINY
WELLNESS A LYŽE
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Chaty, Chalupy a apartmány pro zimní dovolenou
Čechy – Slovensko – Rakousko – Německo – Slovinsko

nabídka více než 44.000 rekreačních objektů ve 29 zemích evropy!

NOVASOL s.r.o. – Politických vězňů 19, 110 00 Praha 1, tel.: +420 222 329 098, +420 602 663 645

www.novasol.cz novasol@novasol.cz www.facebook.com/novaSol.cz

NOVASOL

Akce na některých českých horách během „jarňáků“

Další tipy

DO PRAVĚKU
V Archeoparku pravěku
Všestary se druhý únoro-
vý víkend chystá velký
program, který vás zave-
de do pravěku. Kromě
výstavy a komentářů si
můžete sami rozdělat
pomocí křesání kamenů
oheň, zjistit, že vrhání
oštěpu při lovu nebyla
žádná legrace, nebo si vy-
robit vlastní pazourek.
Také si vyzkoušíte přede-
ní nitě, jak se vyráběly
pravěké textilie nebo čiš-
tění kůže pazourkovými
nástroji. Park se nachází
severně od Hradce Králo-
vé. Více najdete na
archeoparkvsestary.cz.

NA LETIŠTĚ
Každý den až do 31. břez-
na se pro děti a jejich ro-
diče otevírá pražské Le-
tiště Václava Havla. Mů-
žete vidět, jak se techni-
ci starají o letedla, letišt-
ní plochu a další zajíma-
vosti. Prohlédnete
si nejen letadla, ale také
veřejně nepřístupné
prostory letiště. Více
na www.prg.aero, kde
si můžete svoje místo
zarezervovat. MAP

inzerce

Zima vydrží, lyžovačka
bude i o prázdninách

Kdy budou prázdniny?

Děti už se těší.
Řazeno podle data

● 6.–12. února:
Cheb, Karlovy Vary, Sokolov,
Nymburk, Jindřichův Hra-
dec, Litoměřice, Děčín,
Přerov, Frýdek-Místek

● 13.–19. února:
Kroměříž, Uherské Hradiště,
Vsetín, Zlín, Mělník, Rakov-
ník, Plzeň-město, Plzeň-se-
ver, Plzeň-jih, Hradec Králo-
vé, Teplice, Nový Jičín

● 20.–26. února:
Česká Lípa, Jablonec nad Ni-
sou, Liberec, Semily, Havlíč-
kův Brod, Jihlava, Pelhřimov,
Třebíč, Žďár nad Sázavou,
Kladno, Kolín, Kutná Hora,
Písek, Náchod, Bruntál

● 27. února–5. března:
Mladá Boleslav, Příbram,
Tábor, Prachatice, Strakoni-
ce, Ústí nad Labem, Chomu-
tov, Most, Jičín, Rychnov
nad Kněžnou, Olomouc,
Šumperk, Opava, Jeseník

● 6.– 12. března:
Benešov, Beroun, Rokycany,
České Budějovice, Český
Krumlov, Klatovy, Trutnov,
Pardubice, Chrudim, Svitavy,
Ústí nad Orlicí, Ostrava-měs-
to, Prostějov

● 13.–19. března:
Blansko, Brno-město,
Brno-venkov, Břeclav, Hodo-
nín, Vyškov, Znojmo,
Domažlice, Tachov, Louny,
Karviná



komerční příloha KAM NA PRÁZDNINY pondělí 23. ledna 2017 9

Díky službě „Chyt-
rá záloha“ vám
super zájezd
nikdo nevezme.

Vyberte si vysněnou letní do-
volenou, ale zaplaťte ji pozdě-
ji. „Chytrá záloha“ od Invia
vám to umožní.
Přestože teprve nedávno

skončily vánoční svátky a no-
voroční veselí, už teď je ten
pravý čas přemýšlet o příští
letní dovolené. Na portále
www.invia.cz totiž právě vr-
cholí prodej výhodných First
Minute zájezdů. Zvolit si tak
můžete zájezdy do všech oblí-
bených dovolenkových desti-
nací, a to až o 40 procent lev-
něji oproti běžným katalogo-
vým cenám. Díky Chytré zálo-
ze cestovní agentury Invia na-
víc za letní dovolenou zaplatí-
te předem jen malou částku
a zbytek doplatíte později.

Dovolenou vyřídíte hned,
ale zaplatíte později
V lednu se většina domác-

ností vzpamatovává z finanč-
ně náročného konce roku.
I přesto si ale už teď můžete
zajistit vysněnou letní dovole-
nou, která nezruinuje váš roz-
počet. Díky produktu Chytrá
záloha, kterou nabízí cestov-
ní agentura Invia, totiž při ob-
jednání First Minute zájezdu
zaplatíte pouze minimální
částku, která se pohybuje od

500 korun na osobu dle pod-
mínek cestovní kanceláře.
Můžete bez starostí šetřit
a zbytek částky doplatit až za
několik měsíců. Ten nejlepší
hotel a zájezd vám už ale ni-
kdo nevezme. „V nabídce
First Minute zájezdů je navíc
možné najít i nové atraktivní
lokality, které budou později
jen velmi těžko dostupné.
Mezi novinky na rok 2017 pa-
tří například nádherný ost-
rov Kefalonie, romantické lo-
kality na Sicílii nebo španěl-
ská Costa Cálida,“ popisuje
Michal Tůma z cestovní agen-
tury Invia, která nabízí zá-

jezdy od více než 300 cestov-
ních kanceláří na jednom
místě.

First minute zájezdy nabízí
výhody pro děti i rodiče

First Minute zájezdy, které
vám ušetří až 40 procent
z běžné katalogové ceny zá-
jezdů, ocení zejména rodiny
s dětmi, pro které je plánová-
ní velmi důležité. „Díky boha-
té nabídce First Minute zá-
jezdů si skutečně každý
může vybrat přesně ten typ
zájezdu, jaký mu vyhovuje.
Zvolit si může ideální ter-
mín, polohu hotelu i dopro-

vodné služby a vše v klidu na-
plánovat. Navíc se díky včas-
né rezervaci nemusíte bát, že
ubytování ve vámi vybrané lo-
kalitě bude vyprodané. Ces-
tovní kanceláře při včasném
objednání často nabízejí také
nejrůznější bonusy v podobě
výhodných výletů, pobytů
pro děti zdarma nebo bezplat-
ného parkování,“ říká Tůma.

Díky pojištění Faktor 100
vám dovolenou nic nezkazí
Myslíte si, že brzký nákup

dovolené s sebou nese rizika?
Cestovní agentura Invia při-
náší unikátní pojištění Fak-

tor 100, díky kterému vám
ani případný krach cestovní
kanceláře dovolenou nezka-
zí. V případě nečekaných pro-
blémů CK se tak nemusíte
bát o své úspory nebo dovole-
nou rušit, stačí si zvolit jiný
zájezd z nabídky cestovní
agentury Invia a odjet na
svou plánovanou dovolenou.
Turisté jsou pomocí služby
Faktor 100 zcela chráněni
proti nepříjemnostem spoje-
ným s krachem cestovních
kanceláří. Díky svým služ-
bám zajišťuje cestovní agen-
tura Invia bezpečný nákup
dovolené.

Zájezd můžete koupit už dnes za 500 korun a v klidu na něj do léta našetřit. PROFIMEDIA.CZ

Léto 2017 v prodeji
Chytrá záloha od 500 Kč

→ Nepropásněte slevy za včasný nákup až 40%

a bonusy (výlety, parkování a dítě zdarma)

→ Zájezdy od více než 300 CK

→ Pojištění Faktor 100– pouze pro klienty Invia

www.invia.cz • tel.: 800 999 800

Vyberte si vysněnou letní
dovolenou. Zaplaťte ji později



www.metro.cz SPORT pondělí 23. ledna 2017 10

Pohár a slzy
Tři fotbalisté Chapecoen-
se, kteří přežili před dvě-
ma měsíci letecké neštěs-
tí, v sobotu převzali tro-
fej pro vítěze Jihoameric-
kého poháru. Nově sesta-
vený tým pak remizoval
s Palmeiras 2:2. AP

inzerce

TÝDENÍK právě v prodeji

• Homeopati: Nová studie přináší důkazy, léčba funguje!
• Rozhovor s lékařkou, která homeopatií léčí
• Jaké homeopatické léky jsou u nás v prodeji
• A proč většina lékařů homeopatii nadále odmítá?

ZáZračná léčba,
Nebo JeN kšeft?

Radost Vonnové i Ledecké
Američanka Lindsey Vonnová (na snímku nahoře) trium-
fovala hned ve druhém startu po téměř roční pauze,
když ovládla sobotní sjezd v Garmisch-Partenkirchenu.
Česká závodnice Ester Ledecká (dole) skončila třináctá.
Včera dojela Ledecká v německém středisku 19. v super-
obřím slalomu. Ten ovládla Švýcarka Lara Gutová. AP, ČTK

V osmifinále teni-
sového Australian
Open včera překva-
pivě vypadli Mur-
ray i Kerberová.

Černou neděli zažili na prv-
ním grandslamu sezony nej-
výše nasazení hráči mužské-
ho i ženského pavouka.
Brit Andy Murray prohrál

po setech 5:7, 7:5, 2:6 a 4:6
s Němcem Mischou Zvere-
vem, který se v dalším kole
utká s Rogerem Federerem.
„Mischa vyhrál zaslouženě.

V důležitých okamžicích
předváděl skvělý tenis a nene-
chal se zahnat do úzkých, ani
když prohrával,“ ocenil Mur-
ray 50. hráče světa.
Němka Angelique Kerbero-

vá pak nestačila ve 4. kole na
Američanku Coco Vande-

wegheovou a prohrála 2:6
a 3:6. Obhájkyně titulu může
navíc přijít o první místo na
žebříčku. Američanka Serena
Williamsová by ale musela
celé Australian Open vyhrát.
„Celý zápas jsem neměla

cit pro míč. Nehrála jsem
dobře od první výměny.
Prostě jsem měla špatný
den,“ posteskla si po zápase
Kerberová.
V mužské dvouhře už ve 3.

kole vypadl obhájce titulu No-
vak Djokovič ze Srbska a cel-
kem je ze hry pět hráčů z prv-
ních deseti nasazených. Mezi
ženami už dohrálo dokonce
šest z deseti nasazených,
vedle Kerberové například
i trojka Agnieszka Radwaň-
ská z Polska a čtyřka Simona
Halepová z Rumunska.
Karolína Plíšková a Barbo-

ra Strýcová nastoupily do os-
mifinálových duelů v dneš-
ním programu. Plíšková až
během dopoledne. PUR a ČTK

Zprávy krátce

Ve čtvrtek byla ve vytrvalost-
ním závodu až 24., ale v sobo-
tu se Gabriele Koukalové po-
vedlo zlomit prokletí, které
se jí v italské Anterselvě drže-
lo. Poprvé v životě zde vystou-
pala na stupně vítězů. V závo-
du s hromadným startem do-
konce dlouho sahala po zla-
tu, ale na trati musela hned
třikrát měnit hůlku a v závě-

ru jí nezbyly síly na skvěle fi-
nišující Němky.
Ty ostatně v Anterselvě kra-

lovaly ve všech závodech. Lau-
ra Dahlmeierová vyhrála
úvodní patnáctku, včera fini-
šovala první při štafetě a ve
zmíněném sobotním závodu
dojela druhá za krajankou
Horchlerovou. Mimochodem
štafeta Češkám bez účasti

Koukalové nevyšla a skončily
až šestnácté.
Ani českýmmužům se v Itá-

lii moc nevedlo. Ve štafetě
byli třináctí a ve včerejším zá-
vodě s hromadným startem
byl nejlepším z našich 23. On-
dřej Moravec. Úspěchem je
tak jen osmé místo Michala
Krčmáře v pátečním vytrva-
lostním závodě. ČTK

Jedničky
už dohrály

Číslo dne

28 010
Francouzští házenkáři postou-
pili před rekordní návštěvou
do čtvrtfinále MS. Jejich vítěz-
ství 31:25 nad Islandem vidě-
lo v Lille 28 010 diváků.

Smutná zase první
Lyžařka Kateřina Smutná
vyhrála v sobotu ve Sva-
tém Mořici La Diagonelu
na 50 kilometrů klasicky
a ovládla druhý závod Ski
Classics v dálkových bě-
zích za sebou. V závodu
mužů zvítězil Rus Ilja Čer-
nousov.

Triumf Samkové
Olympijská vítězka ve
snowboardcrossu Eva
Samková vyhrála v sobotu
druhý závod sezony SP
v Solitude v americkém
Utahu. Třiadvacetiletá zá-
vodnice si připsala šesté
vítězství v kariéře a ujala
se vedení v seriálu. ČTK

Koukalová. Prokletí zlomeno


